三、2021年限制性股票激励计划所涉限制性股票第三期及2022年限制性股

票激励计划所涉限制性股票第二期解锁上市情况

2024年12月2日，公司召开第十一届董事会第三十五次会议和第十一届监事

会第二十三次会议，审议通过了《关于公司2021年限制性股票激励计划所涉限制

性股票第三期及2022年限制性股票激励计划所涉限制性股票第二期解除限售的

3

议案》。董事会认为：2021年限制性股票激励计划中，除（1）石磊、于佳、金涛、

陆丽羽、崔镝、李雪松、芮胜宇、钟龄瑶、阙振元、施一晨、张来已获授但尚未

解除限售的共计164,900股限制性股票已经予以回购注销，以及（2）谢颖、徐坚

凌、唐美一因已于第三个限售期届满之日前离职致其所持的第三个限售期所涉

23,460股限制性股票不满足解除限售条件（将另行安排回购并注销）外，其余68

名激励对象获授限制性股票第三个解除限售期解锁条件已成就，其所持有的总计

1,391,518股限制性股票可申请解除限售；2022年限制性股票激励计划中，除（1）

沈华君、施晓倩、钟龄瑶、郑乐天、吴建杰、陈光熠、崔镝、芮胜宇、李雪松、

曹先锋、邱志强、顾钦、高泽、钱晓军、季雨婷、舒平、张来、施一晨、徐创越、

阙振元已获授但尚未解除限售的共计944,540股限制性股票已经予以回购注销，

以及（2）杜鑫、唐美一因已于第二个限售期届满之日前离职致其所持的第二个

限售期所涉32,340股限制性股票不满足解除限售条件（将另行安排回购并注销）

外，其余97名激励对象获授限制性股票第二个解除限售期解锁条件已成就，其所

持有的总计2,329,140股限制性股票可申请解除限售。上述3,720,658股限制性股

票（其中：2021年限制性股票激励计划1,391,518股，2022年限制性股票激励计

划2,329,140股）计划于2024年12月9日流通上市。具体详见公司同日刊登在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）《上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司

2021年限制性股票激励计划所涉限制性股票第三期及2022年限制性股票激励计

划所涉限制性股票第二期解锁上市公告》（公告编号：临2024－136）。

由于上述激励计划所涉限制性股票回购注销、2021年限制性股票激励计划所

涉限制性股票第三期、2022年限制性股票激励计划所涉限制性股票第二期、2023

年限制性股票激励计划所涉限制性股票第一期解锁上市的实施完成，公司股本变

动情况如下：

单位：股

类别 变动前

激励计划所涉限

制性股票回购注

销变动

2023 年限制

性股票激励计

划所涉限制性

股票第一期解

锁上市

2021 年限制性股

票激励计划所涉

限制性股票第三

期、2022 年限制

性股票激励计划

所涉限制性股票

第二期解锁上市

变动后

有限售条件股 11,864,538 -1,764,040 -1,894,500 -3,720,658 4,485,340

4

份

无限售条件股

份
3,884,231,115   1,894,500 3,720,658 3,889,846,273

总计 3,896,095,653 -1,764,040   3,894,331,613

除了上述激励计划所涉限制性股票回购注销引起公司股本变动需修订《公司

章程》部分条款外，鉴于新修订的《中华人民共和国公司法》（2024年7月1日起

施行）以及中国证券监督管理委员会已制定并发布《上市公司独立董事管理办法》

并修订了《上市公司监管指引第3号——上市公司现金分红》（2023年12月15日起

施行）、《上市公司章程指引》（2023年12月15日起施行），公司结合自身实际情况，

拟对《公司章程》中相关的条款也作出相应修订，本次具体修订内容如下：

《公司章程》原条款 《公司章程》修订后的条款

第六条   公司注册资本为人民币

3,896,095,653 元。

第六条   公司注册资本为人民币

3,894,331,613 元。

第十二条 公司根据中国共产党章程的

规定，设立共产党组织、开展党的活动。公

司为党组织的活动提供必要条件。

第十二条  公司的经营宗旨是：引领中

华文化复兴潮流，智造植根中国的全球一流

快乐时尚产业集团，为全球家庭智造快乐时

尚生活，为员工搭建与企业共同成长的广阔

发展平台，为股东创造持续、良好的投资回

报，为社会倡导积极向上的价值观。

第十三条  公司的经营宗旨是：以东方

生活美学为置顶战略，引领中华文化复兴潮

流，智造植根中国的全球一流快乐时尚产业

集团，为全球家庭智造快乐时尚生活，为员